Diário Oficial Eletrônico  n. 10.656 15 de outubro de 2021 Página 109

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ATOS DE PESSOAL DO PODER EXECUTIVO

Atos do Governador

DECRETO “P” N. 1.004, DE 7 DE OUTUBRO DE 2021.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,
resolve:

DESIGNAR os oficiais abaixo relacionados para exercerem as funções especificadas no quadro,
com fulcro no art. 23, inciso IV, da Lei Complementar n. 127, de 15 de maio de 2008, regulamentado pelo Decreto
n. 12.560, de 3 de junho de 2008, com efeito a partir da data de publicação:

Matrícula n. Nome Posto Função

99064021 Yuri Yasuo Noguchi Capitão QOPM Subcomandante a 10ª Companhia Independente de
Polícia Militar

114914023 Valdir Roloff Junior Capitão QOPM Subcomandante do 10º Batalhão de Polícia Militar

CAMPO GRANDE-MS, 7 DE OUTUBRO DE 2021.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” N. 1.005, DE 7 DE OUTUBRO DE 2021.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,
resolve:

EXONERAR HIRAM NASCIMENTO CABRITA DE SANTANA, representante da Defensoria Pública
do Estado de Mato Grosso do Sul, da função de membro titular do Conselho Estadual de Políticas Públicas sobre
Drogas (Cead/MS).

CAMPO GRANDE-MS, 7 DE OUTUBRO DE 2021.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” N. 1.006, DE 7 DE OUTUBRO DE 2021.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,
resolve:

NOMEAR ENI MARIA SEZERINO DINIZ para, em complementação de mandato, compor o
Conselho Estadual de Políticas Públicas sobre Drogas (Cead/MS), como membro titular, representando a Defensoria
Pública do Estado de Mato Grosso do Sul, em substituição a Hiram Nascimento Cabrita de Santana.

CAMPO GRANDE-MS, 7 DE OUTUBRO DE 2021.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” N. 1.007, DE 7 DE OUTUBRO DE 2021.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,
resolve:

EXCLUIR a cláusula sub judice constante no Decreto “P” n. 626, de 21 de junho de 2021,
publicado no Diário Oficial n. 10.546, de 23 de junho de 2021, que nomeou o candidato abaixo relacionado, para
exercer, em caráter efetivo, o cargo de Agente de Polícia Judiciária, pertinente ao Quadro de Pessoal da Secretaria

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.656 15 de outubro de 2021 Página 110

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

de Estado de Justiça e Segurança Pública (Sejusp), no Concurso Público de Provas e Títulos – SAD/SEJUSP/APJ/
PCMS/2017, em cumprimento à decisão judicial, transitada em julgado, proferida nos autos do Mandado de
Segurança n. 1407484-42.2021.8.12.0000:

Cargo: Agente de Polícia Judiciária
Função: Investigador de Polícia Judiciária

Inscrição Nome Condição Nota Final
183070 RAFAEL PIRES MARGIOTTE Ampla Concorrência 240,95

CAMPO GRANDE-MS, 7 DE OUTUBRO DE 2021.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” N. 1.008, DE 7 DE OUTUBRO DE 2021.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,
resolve:

DIVULGAR a relação dos servidores abaixo relacionados, ocupantes de cargo em comissão
do Poder Executivo Estadual, que autorizaram a divulgação de sua opção em permitir a abertura de seus sigilos
patrimonial e fiscal, em atendimento ao estabelecido no Decreto n. 13.677, de 11 de julho de 2013:

Nome Cargo Símbolo
Alessandro Pinho Salomão Direção Gerencial e Assessoramento DCA-7
Caio Patrick de Faria Mariano Gestão e Assistência DCA-11
Cleiber Bueno Ferreira Gerência Executiva e Assessoramento DCA-10
Danielle Ferreira Mariano Gerência Executiva e Assessoramento DCA-10
Fabiane de Oliveira Macedo Direção Executiva Superior e Assessoramento DCA-6
Fabio Randall de Moura Fernandes Direção Intermediária e Assessoramento DCA-9
Gabriel Marçal Souza Bispo Gestão Intermediária e Assistência DCA-12
Gislaine Cristina Nery Gestão Operacional e Assistência DCA-13
Guilherme Silva Bernardo Gestão e Assistência DCA-11
Isabela de Oliveira Curiel Direção Intermediária e Assessoramento DCA-9
Ivan Manso Guedes Direção Especial e Assessoramento DCA-5
Jaqueline Marques Soligo Direção Intermediária e Assessoramento DCA-9
João Gabriel de Souza Godoy Gestão Operacional e Assistência DCA-13
Jonatan Oliveira Espindola Direção Executiva e Assessoramento DCA-8
Keila da Silva Rondon Direção Intermediária e Assessoramento DCA-9
Livia Schimitt de Oliveira Gerência Executiva e Assessoramento DCA-10
Luana Pereira Machado Gestão Intermediaria e Assistência DCA-12
Marcelo Minei Nakasone Gerência Executiva e Assessoramento DCA-10
Maria Catarina Sales Cabral Gestão Operacional e Assistência DCA-13
Nara Thaisa Lopes Fernandes Gestão Operacional e Assistência DCA-13
Nayara Niz Barcelos Gestão e Assistência DCA-11
Rayssa Ottoni de Souza Direção Intermediária e Assessoramento DCA-9
Rhullian Argentina Quinhones Direção Intermediária e Assessoramento DCA-9
Rosely Tsuha Oshiro Gerência Executiva e Assessoramento DCA-10
Rosimeire Carvalho Taniguchi Direção Executiva e Assessoramento DCA-8
Sarah Isabela Santos Gerência Executiva e Assessoramento DCA-10
Sarah Nunes Rachel Ortigoza Gerência Executiva e Assessoramento DCA-10
Solange de Oliveira Faustino Direção Executiva Superior e Assessoramento DCA-6
Stephanie Moreira Mattioli Sousa Gestão e Assistência DCA-11
Suzany Gomes Cavalcante Palhão Direção Gerencial e Assessoramento DCA-7

CAMPO GRANDE-MS, 7 DE OUTUBRO DE 2021.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado